
 

RSD – Determinazione AMMINISTRATORE Classificazione: Pubblico E-HEALTH-2020 

Rev. 02 del 20.10.2021 n. 2022-006 Pagina 1 di 2 

 

Determinazione dell’Amministratore Delegato  
AD - n. 2022-006- del 13.01.2022 

Tipo atto Determinazione a contrarre e nomina del responsabile del procedimento per acquisizioni di servizi 

 

Oggetto E-HEALTH-2020 

Determinazione AD n. 2021-042 Aggiornamento sull’acquisizione dei servizi di gestione e manutenzione 
del Fascicolo Sanitario Elettronico  

(Contratto esecutivo per adesione ad accordo quadro stipulato con unico aggiudicatario) 

 

L’Amministratore Delegato 

PREMESSO che nell’Assemblea dei soci di Sardegna IT del 09.04.2021 è stato nominato il Consiglio di 
Amministrazione di Sardegna IT in recepimento delle disposizioni contenute nella Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 66/13 del 28 dicembre 2020 e n. 12/36 del giorno 01 aprile 2021; 

 che nell’Adunanza del Consiglio di Amministrazione del 23.04.2021 è stato nominato l’ing. Alessio 
Grazietti in qualità di Amministratore Delegato di Sardegna IT Srl c.s.u. conferendogli altresì i 
poteri gestori de quo; 

RICHIAMATA la precedente determinazione dell’Amministratore delegato n. 2021-042 del 29.10.2021 con la 
quale era stato deliberato: 

 di procedere alla stipula del contratto esecutivo di adesione all’accordo quadro SPC, lotto 4, 
con l’aggiudicatario unico di detto lotto ossia il RTI con mandataria la Almaviva S.p.A e 
mandanti: Almawave S.r.l - Indra Italia S.p.A - Intellera Consulting S.r.l (già 
PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l.) alle condizioni tecniche, prestazionali ed 
economiche indicate nel suddetto contratto esecutivo o da esso riportate rispetto a quanto 
specificato nell’accordo quadro o nei suoi allegati o appendici;  

 di nominare quale Responsabile del procedimento (RUP) ai sensi dell’art. dell’art. 31 comma 
1 D.lgs. 50/2016 l’Ing. Valter Degiorgi e Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) a 
norma dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016 e del Regolamento di cui al Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 recante: «Approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore 
dell’esecuzione», Titolo III “Il Direttore dell’esecuzione dei contratti relativi a servizi o 
forniture” (artt. 16-26), l’Ing. Lea Venturino.  

 di impegnare la somma complessiva di euro 621.438,70 IVA esclusa a valere sul budget 
disponibile del progetto E-HEALTH-2020, Intervento 12 "Realizzazione investimenti e 
sviluppo infrastrutturale del Fascicolo Sanitario Elettronico secondo i fondi nazionali per le 
annualità 2020-2021" - Attività 12.4.1 - Estensione contratto per evoluzione FSE, come da 
attestazione di copertura finanziaria presente nella richiamata istruttoria. 

RILEVATO che con nota ns prot. n. 3146 del 29.10.2021, in esecuzione della sopracitata determinazione 
Sardegna IT aveva trasmesso all’RTI con mandataria la Almaviva S.p.A il Progetto dei Fabbisogni 
FSE 2.5 – Fascicolo Sanitario Elettronico e il relativo Contratto Esecutivo; 

RILEVATO che con nota acquisita al ns prot. n. 3165 del 02.11.2021, la Almaviva S.p.A comunicava che, a 
quella data, non vi era sul Contratto quadro SPC Lotto 4 un importo residuo tale da coprire 
l’importo previsto per la controfirma dei documenti ricevuti con la nostra nota prot. n. 3146 del 
29.10.2021 e che pertanto non era stato possibile sottoscrivere il contratto avente per oggetto 
“FSE 2.5 – Fascicolo Sanitario Elettronico estensione”; 

RILEVATO che come comunicato dal RUP, nominato con la determinazione n. AD-2021-042, a seguito di 
una riunione, la Almaviva, su richiesta dell’Assessorato alla Sanità, ha trasmesso una revisione 
del precedente piano dei fabbisogni con inizio attività dal 16.01.2022 e conclusione dopo 8 mesi 
che si propone di sottoscrivere in annullamento e sostituzione della precedente sottoscrizione. 

VISTO l’allegato il nuovo schema di contratto esecutivo di adesione all’accordo quadro; 

RITENUTE sussistenti tutte le altre considerazioni di cui alla richiamata determinazione dell’Amministratore 
delegato n. 2021-042 del 29.10.2021;  

RITENUTO per i motivi sopra richiamati di adottare la presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Art. 2. Di dare atto che quanto approvato con la determinazione dell’Amministratore delegato n. 2021-
042 del 29.10.2021 non aveva trovato esecutività in quanto a quella data sul Contratto quadro 



 

RSD – Determinazione AMMINISTRATORE Classificazione: Pubblico E-HEALTH-2020 

Rev. 02 del 20.10.2021 n. 2022-006 Pagina 2 di 2 

 

SPC Lotto 4 non vi era un sufficiente importo residuo tale da consentire la stipula del contratto 
esecutivo trasmesso con nota ns prot. n. 3146 del 29.10.2021. 

Art. 3. Di dare atto che le considerazioni e le decisioni di cui alla precedente determinazione 
dell’Amministratore delegato n. 2021-042 del 29.10.2021 restano valide e sussistenti e che 
dunque si necessita tuttora di sottoscrivere un nuovo contratto esecutivo di adesione all’accordo 
quadro SPC, lotto 4, con l’aggiudicatario unico di detto lotto ossia il RTI con mandataria la 
Almaviva S.p.A e mandanti: Almawave S.r.l - Indra Italia S.p.A - Intellera Consulting S.r.l (già 
PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l.) alle condizioni tecniche, prestazionali ed 
economiche indicate nel suddetto contratto esecutivo o da esso riportate rispetto a quanto 
specificato nell’accordo quadro o nei suoi allegati o appendici. 

Art. 4. Di procedere alla sottoscrizione di un nuovo contratto esecutivo di adesione all’accordo quadro 
SPC, lotto 4, in annullamento e sostituzione di quello trasmesso con nota ns prot. n. 3146 del 
29.10.2021, per 8 mesi a far data dal 16.01.2022, con l’aggiudicatario unico di detto lotto ossia il 
RTI con mandataria la Almaviva S.p.A e mandanti: Almawave S.r.l - Indra Italia S.p.A - Intellera 
Consulting S.r.l (già PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l.) alle condizioni tecniche, 
prestazionali ed economiche indicate nel suddetto contratto esecutivo o da esso riportate rispetto 
a quanto specificato nell’accordo quadro o nei suoi allegati o appendici. 

Art. 5. Fermo tutto quanto deliberato con la determinazione dell’Amministratore delegato n. 2021-042 
del 29.10.2021. 

 

L’Amministratore Delegato  
Ing. Alessio Grazietti  

 

 

Allegati: 
Schema di contratto esecutivo in adesione ad accordo quadro SPC – lotto 4. 
 


		2022-01-13T15:18:06+0100
	GRAZIETTI ALESSIO




